

W y c i a g  
z pkt. 6 z protokołu XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Nowym Dworze  
Mazowieckim w dniu 12 stycznia 2018r.

**„ Ad. 6**

**Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych.**

W uzasadnieniu do projektu uchwały określa się, że Miasto Nowy Dwór Mazowiecki wyemituje 18.300 obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł. każda, na łączną kwotę 18.300.000 zł.

Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych adresatów, w liczbie mniejszej niż 150 osób.

Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu terytorialnego. Jednostka samorządu terytorialnego otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama zobowiązana jest do zapłaty obligatariuszom odsetek i do wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja obligacji ma na celu pozyskanie środków pieniężnych na pokrycie planowanego deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Miasta bardziej korzystne ze względu na swą elastyczność. Instrument ten daje możliwość określania takich terminów wykupu, które zapewnią bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu.

Niniejsza uchwała określa ogólne warunki emisji, m.in.: wielkość emisji, podział na serie, termin wykupu poszczególnych serii, sposób emisji; stanowi podstawę prawną rozpoczęcia procedury uruchamiania emisji komunalnych w trybie emisji niepublicznej.

**Radna – Agnieszka Kubiak – Fałęcka** zapytała dlaczego jest zapisane zmienne oprocentowanie w obligacjach i jakiej spodziewamy się marży od WIBOR.

**Burmistrz Miasta – Jacek Kowalski** wyjaśnił, że oprocentowanie jest zmienne, ponieważ nie ma możliwości uzyskania stałego oprocentowania. Pewnie można by było, ale koszt ubezpieczenia od stałego oprocentowania byłby tak duży, że pewnie nieopłacalny. Jeśli chodzi o marżę, to nie jest w stanie teraz określić. Po podjęciu przez Radę uchwały p. Skarbnik w ramach zamówień publicznych wdroży postępowanie i wtedy będzie informacja na temat marży.

Następnie **Radny – Tomasz Reginis** postawił wniosek o nie czytanie całej treści uchwały, ze względu na jej obszerność. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii merytorycznych komisji Rady projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Uchwała Nr XXXVII/ 439 /2018 w powyższej sprawie została podjęta przy 1 gł. – przeciw i 1 gł. – wstrzym.się, przy frekwencji 18 radnych.  
( zał. nr 5 ) „

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
*Krzysztof Bisulski*  
Krzysztof Bisulski